
27

143499/2024

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

22.640.551-8        Dispensa n.º 210/2024
Artigo 75 Inc. II da Lei 14.133/2021
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora
Superintendente em 04/12/2024.   

Serviço de demolição do barracão 2 (ao lado da DMPE) com 
remoção e destinação dos resíduos sólidos da construção civil.

es: 1- 50.812.748 Felipe Silva dos Santos. R$ 34.900,00. 
34.900,00.

 143573/2024 

001/2023
20.264.737-5

O Hospital Universitário de Londrina HU, em atendimento a Lei 
Estadual 15.608/2007, torna público aos interessados que 
abertas na Secretaria da Divisão de Material as inscrições para

, por pessoas s ou 
s, para atender às demandas do Hospital Universitário de 

Londrina (HU-UEL), para os próximos 12 (doze) meses. Os interessados 

contendo a documentação, à do 
Hospital Universitário de Londrina, Avenida Robert Koch, 60 - V. 
Operária Londrina PR - CEP: 86038-350. Informamos que ocorreram 
a Item 1. u

o
abaixo. Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos 
diariamente das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 na Divisão de 
Material do Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2261, e no site 
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes. Londrina, 
05 de dezembro de 2024. Enfª. Drª. Vivian Biazon El Redá Feijó. 
Diretora Superintendente

 143654/2024 

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Federal 
14.133/2021, artigo 54, e ao Decreto Estadual 10.086/2022, artigo 61, 
torna público aos interessados que encontram-se abertas as inscrições 
da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo(s) 
objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir: 

251/2024
22.433.720-5

Contratação para o fornecimento parcelado materiais 
-CD34 

para atender a Clínica Odontológica Universitária UEL, Bebê 
Clínica UEL, Hospital Veterinário UEL e Hospital Universitário de 
Londrina. 44.872,08. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir do dia 06 de dezembro de 2024, às 9h00. 
ABERTURA E DISPUTA: dia 14 de janeiro de 2025, às 09h00.

251. será realizado por meio 
do Portal de Compras do Governo Federal - COMPRAS.GOV. O 
endereço eletrônico para recebimento e abertura de propostas é o 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Vistas ao Edital e demais 
esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das 
13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo 
Telefone: 43 3371-2261, e no site 
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes. Londrina, 
05 de dezembro de 2024. Enfª Drª Vivian Biazon El Redá Feijó. Diretora 
Superintendente           

 143655/2024 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

2.811.226-7        n.º 76/2024
Artigo 74 Inc. I da Lei 14.133/2021
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente em 04/12/2024.   

Serviço de manutenção do Plestimógrafo, marca Care Fusion, 
modelo Encore VMAX 22. : 1- Intermed Equipamento Médico 
Hospitalar Ltda. 1.000,00.

 143707/2024 

 143785/2024 

                            EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 
e a 

,
, do 

– Turma 202 04/12/2024,
04/12/2024 a 0 /06/202

 143911/2024 

–

 143901/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 382/2024-PROAF/DM
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

(e-Protocolo: 22.736.772-5)
OBJETO: C

PROPOSTA ACEITA, 
HABILITADA E ADJUDICADA: FM CUNHA OUTSOURCING, 
TRADUCAO E SOFTWARE LTDA 23

R$ 53.900,00 (c

R$ 53.900,00 
(c , 06/12/2024. 

, 

 143880/2024 

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - Nº 02/2024 –
UEL
O(A) Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, 
designado(a) pela Portaria nº 1633, de 17/04/2023, publicada no DIOE, de 
19/04/2023, de acordo com a LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE 
DOCUMENTOS Nº 02/2024, autorizada pelo(a) titular do Departamento 
Estadual de Arquivo Público do Paraná, por intermédio do protocolo n.º 
23.039.622-1, informa a quem possa interessar que a partir do 30º dia subsequente 
a data de publicação deste Edital no DIOE, se não houver oposição, a 
Universidade Estadual de Londrina - UEL, eliminará 77 caixas arquivos (10,78 
metros lineares) dos documentos relativos a (90-1-7-1-3 Dossiê de isenção de taxa 
de vestibular e 90-1-7-1-1 Cartão de inscrição para o vestibular), do período de 
(2017 a 2020), do SEBEC- Serviço de Bem-estar à Comunidade, Divisão de 
Apoio Administrativo-DAA.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas e mediante 

petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da 
Universidade Estadual de Londrina, a retirada ou cópias de documentos, avulsos 
ou processos, bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um processo. 
Local/Data: Londrina, 04/12/2024.
                             ALVARO BARRETO ALVES NETO
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos – CPAD/UEL

143863/2024

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 
e a 

,
4, do 

– Turma 2024 04/12/2024,
04/03/2024 a 03/03/2026

 143922/2024 


